DE SÃO PEDRO DO TURVO
Estado de São Paulo

CR144.567.014/0001-67

UNICIPIO

DECRETO N° 002, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação dos Membros do Conselho
Municipal de Assistência Social e dá providências.

MARCO AURÉLIO OLIVEIRA PINHEIRO, Prefeito Municipal de São
Pedro do Turvo, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e
considerando o disposto nas Leis Municipais n° 1.534, de 17/11/1995 e 1.629 de

04/11/1998,

DECRETA:

ARTIGO 1°  - Fica nomeado o Conselho Municipal de Assistência Social

(CMAS), que será composto dos seguintes membros:

I — REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

a) Um representante da Secretária Municipal de Promoção:

Titular: Mirela Ribeiro da Silva Araujo
Suplente: Helen Regina Leme Amaro

b) Um representante da Secretaria Municipal de Saúde;

Titular: Rodrigo Damasceno José
Suplente: Marcos Rodrigo de Moura Dall Secco

c) Um representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura:

Titular: Eliana Aparecida de Lima Tavares
Suplente: Raquel Pedron Barboza Gabriel

II — REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

a) Um representante das entidades que prestam assistência à criança e ao adolescente:

Titular: Nilmara Garcia Resende Salles
Suplente: Maria Doralice da Silveira Freitas

b) Um representante das entidades que prestam assistência ao idoso:

Titular: Luiza da Silva Brito
Suplente: Maria José dos Santos Lima

c) Um representante das entidades religiosas.

Rua Garcia Braga, 93 — Tel. (14)3377-9700 — CEP 18.940-000 — C. Postal 13 — SÃO PEDRO DO TURVO — SP
- contato@saopedrodoturvo.sp.gov.br  / pmspturvo@saopedrodoturvo.sp.ov.br

www.saopedrodoturvo.sp.gov.br

São Pedro do T , 02 de Janeiro de 2017.

ÉLIO OLIVEIRA PINHEIRO
refeito Municipal

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO TURVO
Estado de São Paulo

CNP144.567.014/0001-61

Titular: Gislene Cristina Rodrigues Correia Santos
Suplente: Olga Pionti

ARTIGO 2°-  Os nomeados não perceberão qualquer estipêndio dos
cofres municipais por tal exercício, considerando relevantes serviços prestados ao
Município de São Pedro do Turvo.

ARTIGO 3°-  Fica revogado em todos os seus artigos o Decreto n° 018

de 21 de fevereiro de 2013.

ARTIGO 4°  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADO E PUBLICADO NESTA
SECRETARIA NA DATA SUPRA

BR 	RODRIGUES VIEIRA — Chefe de Gabinete

Rua Garcia Braga, 93 — Tel. (14)3377-9700 — CEP 18.940-000 — C. Postal 13 — SÃO PEDRO DO TURVO — SP
e-mail - contato@saopedrodoturvo.v.gov.br  / pmspturvoasaopedrodoturvo.sp.gov.br

www.saopedrodoturvo.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2